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RF.0012.4.1.2023.KSWIP

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytej w dniu 10 stycznia 2023 roku
w godz. 14.40 – 15.10 w sali nr 15 Urzędu Miasta i Gminy Dolsk.

Komisja w składzie:
1. Podpołucha Aneta,
2. Jańczak Elżbieta – nieobecna,
3. Rzepczyński Jan.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

oraz
1. Sławomir Strajbel – Inspektor ds. gospodarki przestrzennej.

Przewodnicząca Komisji Aneta Podpołucha  powitała obecnych na posiedzeniu oraz
poinformowała, że komisja zebrała się w związku z koniecznością  rozpatrzenia  skargi na
działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk oraz rozpatrzenia skargi mieszkańca Dolska na
pracę urzędników zatrudnionych w Zarządzie Związku Międzygminnego „Centrum
Zagospodarowania Odpadów – SELEKT w Czempiniu.”

Przewodnicząca Komisji poszerzyła porządek obrad o rozpatrzenie wniosku
mieszkańca Dolska w sprawie doświetlenia ul. Śremskie Przedmieście w Dolsku, który
wpłynął do urzędu 9.01.2023r.

Przewodnicząca komisji Aneta Podpołucha przystąpiła do odczytania treści skarg oraz
wniosku.

Dnia 8.12.2023r. do RMiG Dolsk wpłynęła skarga na działalność Burmistrza.
Przedmiotem skargi był zarzut, że Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk nie wywiązała się
z obowiązku nieodpłatnego udostępnienia przez gminę danych przestrzennych za
pośrednictwem usług danych przestrzennych tworzonych dla aktów planowania
przestrzennego uchwalanych od dnia 31.10.2020r. za pośrednictwem usług danych
przestrzennych, w tym usługi pobierania,  o której mowa w art. 9 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia
4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej.

Po dokonaniu analizy formalno – prawnej członkowie Komisji uznali, że powyższa
skarga  na Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk mieści się w zakresie właściwości Rady Miasta
i Gminy Dolsk. Również przedmiot niniejszej skargi odpowiada swoim zakresem
przedmiotowi przewidzianemu w art. 227 kpa.

Zgodnie z art. 67 c ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
organy tworzą i aktualizują dane przestrzenne m.in. dla aktów, którym jest miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego w toku prowadzonej procedury planistycznej, przy czym
dane, o których mowa w art. 67a ust. 3 pkt. 1 i 2 upzp są tworzone najpóźniej w terminie 30
dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia danego aktu albo jego
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zmiany. Przepis ten nie wypowiada się natomiast na temat ich udostępnienia. Komisja
wskazuje, że zbiór danych obejmuje, zgodnie z art. 67a ust. 3 upzp, dane przestrzenne:
atrybuty zawierające informacje o akcie oraz część graficzną aktu w postaci cyfrowej
reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym państwowym systemie odniesień
przestrzennych oraz lokalizację przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej
w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych.
W analizowanym przypadku wszystkie obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego obszaru gminy Dolsk, dostępne są w zakładce internetowej pod adresem
https://dolsk.e-mapa.net.
Żądana informacja, tj.: wnioskowane zbiory APP są dostępne on – line za pomocą
zdefiniowanej w art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010r. o infrastrukturze informacji
przestrzennej usługi pobierana ATOM, ujawnionej poprawnie w Ewidencji Zbiorów i Usług
Danych Przestrzennych dla UMiG Dolsk pod adresem https://dolsk.e-mapa.net.
Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk, spełniła obowiązek ustawowy w powyższym zakresie,
umożliwiając dostęp do zbiorów danych przestrzennych poprzez systemy komunikacji
elektronicznej.
W świetle powyższego zarzuty skargi nie znajdują odzwierciedlenia w stanie prawnym
i faktycznym sprawy.
W związku z powyższym członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomendują
Radzie Miasta i Gminy Dolsk uznać skargę za bezzasadną.

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęli uchwałę
nr 1/KSWIP/2023  o następującej treści:
Na podstawie § 97 Uchwały nr XLVIII/306/18 z dn. 19 września 2018 roku z późn. zm. –
Statut Gminy Dolsk, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:
§ 1. Rekomenduje się uznać skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia
8.12.2023r za bezzasadną.

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania za przyjęciem uchwały nr 1/KSWIP/2023
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Podpołucha Aneta – za,
2. Jańczak Elżbieta – nieobecna,
3. Rzepczyński Jan – za,

Następnie członkowie komisji rozpatrzyli skargę mieszkańca Dolska na pracę
urzędników zatrudnionych w Zarządzie Związku Międzygminnego „Centrum
Zagospodarowania Odpadów – SELEKT w Czempiniu.”
Dnia 29 grudnia 2022r. Starostwo Powiatowe w Śremie pismem nr OI.1610.2.2022
przekazało do Rady Miasta i Gminy Dolsk według właściwości skargę mieszkańca Dolska na
pracę urzędników zatrudnionych w Związku Międzygminnym „Centrum Zagospodarowania
Odpadów – Selekt w Czempiniu.
Członkowie komisji poddali analizie przedmiotową skargę i ustaliła, że należy ją przekazać
według właściwości Zgromadzeniu Związku Międzygminnego "Centrum Zagospodarowania
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Odpadów - SELEKT” w Czempiniu, bowiem brak jest podstawy do rozpatrzenia skargi przez
organ stanowiący Gminy.

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęli uchwałę
nr 2/KSWIP/2023  o następującej treści:
Na podstawie § 97 Uchwały nr XLVIII/306/18 z dn. 19 września 2018 roku z późn. zm. –
Statut Gminy Dolsk, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:
§ 1. Postanawia się przekazać skargę mieszkańca Gminy Dolsk, Zgromadzeniu Związku
Międzygminnego "Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w Czempiniu jako
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania za przyjęciem uchwały nr 2/KSWIP/2023
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Podpołucha Aneta – za,
2. Jańczak Elżbieta – nieobecna,
3. Rzepczyński Jan – za,

Członkowie komisji rozpatrzyli także wniosek mieszkańca Dolsk, który wpłynął
do Rady Miasta i Gminy Dolsk 9.01.2023r. Wnioskodawca zwrócił się z prośbą doświetlenia
ulicy Śremskie Przedmieście w Dolsku na wysokości posesji nr 28. Wniosek swój
umotywował faktem, że miejsce to znajduje się na łuku drogi, a brak oświetlenia stwarza
zagrożenie dla ludzi.

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
do wyłącznej właściwości rady gminy należy: stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady gminy.
Z kolei zgodnie z art. 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego, dalej kpa, jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego
rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi.
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.

W ocenie Komisji organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku jest
Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk, bowiem sprawa będąca przedmiotem wniosku należy
do właściwości organu wykonawczego Gminy i w związku z tym brak jest podstawy
do rozpatrzenia tych wniosków przez organ stanowiący Gminy.

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęli uchwałę
nr 3/KSWIP/2023  o następującej treści:
Na podstawie § 97 Uchwały nr XLVIII/306/18 z dn. 19 września 2018 roku z późn. zm. –
Statut Gminy Dolsk, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:
§ 1. Postanawia się przekazać wniosek mieszkańca Dolska, Burmistrzowi Miasta i Gminy
Dolsk jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia.



4

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania za przyjęciem uchwały nr 3/KSWIP/2023
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Podpołucha Aneta – za,
2. Jańczak Elżbieta – nieobecna,
3. Rzepczyński Jan – za,

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15.10 przewodnicząca zakończyła
posiedzenie komisji.

Przewodnicząca komisji
    Aneta Podpołucha

Protokolant
Julia Kotkowiak


